



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.04.02.01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20240208/0005-88

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, PEDRO DE ALCANTARA LEANDRO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Assistência a Agricultura, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 04.982.378/0001-99 - KATYA SORAYA M DA SILVA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS, COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES	EAGLE	5.0	CX	12,63	10,50	52,50
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	RADEX	20.0	UND	11,56	10,00	200,00
3	APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO	CIS	20.0	UND	1,85	1,00	20,00
4	BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM	MAXCRIL	2.0	UNIDADE	49,48	48,00	96,00
5	BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS	CIS	25.0	UND	1,64	1,40	35,00
6	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS	MERCUR	35.0	UNIDADE	0,40	0,30	10,50
7	CADERNO CAPA DURA	TILIBRA	5.0	UND	28,41	26,00	130,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	7.0	CX	93,27	90,00	630,00
9	CANETA MARCA TEXTO	MASTER PRINT	40.0	UND	2,56	2,20	88,00
10	CAIXA ARQUIVO	TRUS	30.0	UND	8,92	8,90	267,00
11	CALCULADORA 12 DIGITOS	MASTERPRINT	5.0	UND	40,76	36,00	180,00
12	CLIPS 4/0 C/50 UNID	ACC	80.0	CAIXA	4,75	4,75	380,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
356/2024
FLS ANO
7
PIQUET CARNEIRO



13	CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0	ACC	50.0	CX	6,55	5,90	295,00
14	CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0	ACC	50.0	CX	8,17	7,50	375,00
15	CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 8/0	ACC	50.0	CX	8,15	8,00	400,00
17	COLA EM BASTÃO	CIS	20.0	UND	1,71	1,50	30,00
18	COLA EM BASTÃO GROSSA	CIS	10.0	UND	3,30	2,90	29,00
19	COLA LIQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR	FORTFIX	10.0	UND	6,98	6,50	65,00
20	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'GUA, 18 ML	RADEX	20.0	UND	3,50	3,50	70,00
21	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM	SCRITY	1500.0	UND	0,40	0,35	525,00
22	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM	SCRITY	1500.0	UND	0,83	0,65	975,00
23	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM	SCRITY	1500.0	UND	2,30	2,00	3.000,00
24	ENVELOPE OFÍCIO	SCRITY	500.0	UND	0,48	0,30	150,00
25	ESTILETE GRANDE COM LAMINA DE AÇO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA	CIS	5.0	UNIDADE	5,16	5,00	25,00
26	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA AÇO INOX	JOCAR	30.0	UND	4,45	3,90	117,00
27	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	ADELBRAS	30.0	UND	5,11	4,50	135,00
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45MM X 50M, BOA ADERÊNCIA	3M	35.0	UND	19,37	17,50	612,50
29	FITA DECORATIVA	FIDEPLA	3.0	RL	12,52	12,00	36,00
30	FITA GOMADA 38MM X 50M	TARTAN	20.0	UND	20,16	20,00	400,00
31	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS,26/6	CIS	20.0	UND	21,99	19,90	398,00
32	GRAMPEADOR 23/8	CIS	20.0	UND	94,83	89,90	1.798,00
33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	CIS	50.0	CX	10,96	9,00	450,00
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CIS	30.0	CX	7,43	7,40	222,00
35	LÁPIS PRETO REDONDO N°2, MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO	CIS	60.0	UND	0,76	0,70	42,00
36	PAPEL 60KG A4 210X297MM	ABC	10.0	PCT	57,34	50,00	500,00
37	PAPEL A4 (297X210MM), BRANCO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	300.0	RESMA	30,73	29,00	8.700,00
38	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES	MASTERPRINT	15.0	CX	65,40	63,00	945,00
39	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	FRAMA	100.0	UND	20,42	18,90	1.890,00
40	PASTA A-Z LOMBO LARGO	FRAMA	100.0	UND	19,58	18,90	1.890,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
35.7/2014
EXSANO
PREF. DE PIQUET CARNEIRO



41	PASTA CANALETA OFÍCIO	ACP	100.0	UNQ	6,80	5,50	550,00
42	PASTA CLASSIFICADOR	PLASCONY	150.0	UND	28,39	25,00	3.750,00
43	PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTE, C/ ABAS E ELÁSTICO, 23,5X35,5C MX30	ACP	40.0	UNIDADE	4,21	4,20	168,00
44	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO	PLASCONY	30.0	UND	10,88	9,20	276,00
45	PASTA COM TRILHO PLÁSTICA	FRAMA	200.0	UNIDADE	6,72	6,50	1.300,00
46	PASTA PLÁSTICA POLIIONDA, 4,5 CM, TAMANHO OFÍCIO. C/ ABAS E ELÁSTICO 1º QUALIDADE	ACP	20.0	UND	9,33	8,90	178,00
47	PASTA SUSPÊNSA CARTÃO 200G, TAMANHO OFÍCIO 238X360MM	FRAMA	200.0	UND	3,85	3,00	600,00
48	PERFURADOR PARA PAPEL	CIS	15.0	UND	19,03	18,50	277,50
49	PERFURADOR PARA PAPEL -G	JOCAR	15.0	UND	293,28	280,00	4.200,00
50	PINCEL ATÔMICO	PILOT	25.0	UND	6,27	5,50	137,50
51	PISTOLA PARA COLA QUENTE	LEOART	5.0	UND	23,97	23,90	119,50
52	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	LEOART	5.0	UNIDADE	37,32	32,50	162,50
53	PRANCHETA EM POLIESTIRENO	ACRIMET	15.0	UND	24,03	22,00	330,00
54	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	15.0	UND	6,38	5,50	82,50
55	RÊGUA COMUM	WALLEU	30.0	UND	1,64	1,50	45,00
56	TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR	CIS	35.0	UND	5,92	5,50	192,50
57	TINTA PARA CARIMBO AZUL OU PRETA	RADEX	15.0	UND	5,28	5,00	75,00
58	TNT	NEWTNT	20.0	UND	4,63	3,90	78,00
59	LIVRO DE PONTO TAMANHO OFÍCIO	TILIBRA	10.0	UND	46,43	39,90	399,00
60	FITA GOMADA 36MM X 50M, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA	SCOTCH	50.0	UND	44,53	43,50	2.175,00
61	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	TRUS	50.0	UND	9,53	9,50	475,00
Total.....							RS 41.734,50

Homologado para KATYA SORAYA M DA SILVA inscrita no CNPJ/MF N° 04.982.378/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 41.734,50 (quarenta e um mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos), em 09/04/2024.

assinado eletronicamente
PEDRO DE ALCANTARA LEANDRO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS





MATRICULA Nº 006/2021

